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Duke u mbéshtetur né nenin 10 paragrafi 2 nénparagrafi 2.1 dhe nenit 15 pika 15.1.2.3 dhe 15.4 t&
Ligjit pér Planifikim Hap&sinor, Nr.04/L-174,Vendimit pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal t&
miratuar nga KK 01Nr.350-1539/10 t¢ dt.05.05.2010, Vendimit pér Dhénie t& Pélqimit nga Ministria
e Mjedisit dhe Planifikimit Hapé&sinor pér Raportin e Vlerésimit Strategjik Mjedisor t& Planit
Zhvillimor Komunal t&¢ Komunés s& Klings, Nr.14/3306/1-ZSP/120/14 t& dt 30.06.2014, Vendimit pér
dhénie t€ Pélqimit n&€ Planin Zhvillimor Komunal 2014-2021 t& Klings, Nr. 5835-2/14 té dt.
05.01.2015 nga MMPH, kérkesés s¢ Drejtoris€é s€¢ Urbanizmit dhe Mbrojties s& Mjedisit t&
dt.04.12.2014, Raportit t&¢ Punés pér Vlerésimin Strategjik Mjedisor (VSM) t& Planit Zhvillimor
Komunal t& Komunés s¢ Klin€s me theks t& vecanté né shqyrtimin publik janar 2014 me 06, Nr.350-
3251/2014 t&€ dt.13.06.2014, Raportit te Debatit me Publikun t& dt. 10,.12.2012- shkurt 2013, me
Rekomandimet e KPF t€ dt.15.12.2014 dhe t& dt.08.06.2015, si dhe Rekomandimit t& fundit nga
MMPH/MAPL t¢ dt.06.11.2015, nr.0204-1471/6 pér rishqyrtim, Kuvendi i Komunés sé Klinés né
seancén e X-té t€ radhés pér vitin 2015 t€ mbajtur mé 26.11.2015, mori kété:

VENDIM
Pér miratimin e Planit Zhvillimor Komunal - PZHK 2014-2021

I
MIRATOHET Plani Zhvillimor Komunal i Komungés s¢ Klings pér periudhén 2014-2021, sipas
Rekomandimit t& fundit t& dt.06.11.2015, Nr.0204-1471/6, ashtu q& mbetét varianti i miratimit t&
vendimit bazé nga data bazg e 19.06.2015, duke hequr pikén 4 t& atij vendimi.
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Plani si n€ pikén njé t& kétij Vendimi &shté njé Plan Strategjik multi-sektorial, i cili pércakton caget
afatgjate t& zhvillimit ekonomik, social dhe hap&sinor.

Plani pérfshin: planin pér zhvillimin ¢ zonave urbane dhe rurale pér njé periudhé se paku tetg (8)
vjecare.
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Plani Zhvillimor Komunal pércakton vizionin, parimet, objektivat dhe prioritetet ¢ zhvillimit strategjik
mbi t& cilat bazohet hartimi i Hartés Zonale &€ Komunés.

Pér ekzekutimin e kétij Vendimi kompetent ésll&é Drejtoria € Urbanizmit dhe MM.
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Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité pas rcgjisrrin{it né Zyrén e Protokollit t& Ministrisé pérgjegjese pér
Vetéqeverisje Lokale, si dhe publikimit né g_]u{hét zyrtare né ueb - fagen zyrtare t&€ Komunés, kjo né
kuptim t€ nenit 18 i Rregullores s&¢ Qeverisé sé Republikés s& Kosovés, Nr. 01/2013 dt.24.01.2013 pér

Procedurén e Hartimit dhe Publikimit té Akteve Komunale.
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Me kété Vendim njoftohet: Kryetari i Komunés, Drejtoria komunale e Urbanizmit dhe MM, MAPL,
Kompania Urban Plus né Prishting pérmes Drejtorisé, njé kopje pér ueb-fagen e Komunés, njé kopje
mbetét né Shérbimin pér Puné t& Kuvendit dhe hjé pér Arkivin e Komunés.
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ARSYETIM

Kuvendi i Komunés sé Klinés pas shqyrtimit t& Rekomandimit t& fundit t¢ MMPH/MAPL t& dt.06.11.2015,
Nr.0204-1471/6 vendosi pér miratimin e PZHK-s& sipas draft-Planit bazé t& miratuar mé dt.19.06.2015, duke
hequr pikén 4 t& atij vendimi dhe tani duke hequr edhe fjalén rishqyrtim nga vendimi i dt.25.09.2015.

Megenése paraprakisht para vendimit bazé t& dt.19.

6.2015 kemi pasur pélqimin paraprak nga MMPH, prandaj

sipas késaj situate t& krijuar &shté ndérruar vetém titulli i vendimit si¢ u sqarua me larté nga Kuvendi i Komunés
s¢ Klinés né seancén ¢ X t& radhés pér vitin 2015 t& mbajtur mé dt.26.11.2015.

Andaj dokumentacionin me CD-n e PZHK-KI]
mé dt.19.06.2015 si mé poshté:

né &shté i bashkangjitur me vendimin bazé t& miratuar

1. Kérkesés sé€ Drejtorisé s¢ Urbanizmit té vitit 2010 pér Inicimin e procedurés pér hartimin e Planit

Zhvillimor Komunal;
2. Vendimit t&€ Kuvendit Komunal, 01Nr.3
Zhvillimor Komunal;

50-1539/10 t& dt.05.05.2010 pér hartimin ¢ Planit

3. Vendimit pér Dhénie t& P&lqimit nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hap&sinor pér
Raportin e Vlerésimit Strategjik Mjedisor t& Planit Zhvillimor Komunal t¢ Komunés s& Klings,

Nr.14/3306/1- ZSP/120/14 té dt 30.06.2014;
4. Vendimit pér dhénie t&€ P&lgimit né Planin Zh
2/14 t& dt. 05.01.2015 nga MMPH;
5. Kérkesés sé Drejtorisé sé Urbanizmit dhe MN
Komunal - 01, Nr.351-5298/14 t& dt.04.12.2
6. Raportit t& Debatit me Publikun t& mbajtur m
7. Preferencave dhe rekomandimeve te Komitet
08.06.2015.

villimor Komunal 2014-2021 t& Klin&s, Nr.5835-

A pér miratim t¢ Vendimit pér PZHK nga Kuvendi

14;

e 10.12.2012 deri né shkurt 2013,

t per Politiké dhe Financa t& dt.15.12.2014 dhe




